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Adli tıp ve sanatın kesişiminde bedenin izleri: travma, etik 
temsil ve dijital yeniden üretim
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Öz
Adli tıp ve sanatın kesişiminde bedenin izleri: travma, etik temsil ve dijital yeniden üretim

Bu çalışma, adli tıp ile sanatın kesişiminde yer alan etik ve estetik temsilleri dijital üretim yöntemleriyle incelemeyi amaçlamaktadır. 
Klasik ve çağdaş sanat eserlerinde travma, ölüm ve beden temaları analiz edilmiş; yapay zekâ destekli 3B modelleme, ışık haritalama ve 
veri temelli anatomi teknikleriyle beş özgün dijital model (AJ–1–AJ–5) üretilmiştir. Dijital modeller, adli gözlem standartlarına uygunluk 
ve etik temsil düzeyi açısından yüksek uyum göstermiştir. Gerçek anatomik veri kullanılmadan travma, kırık ve postmortem değişiklik 
temaları soyut biçimde yorumlanmıştır. “Anatomi ve Adalet” yaklaşımı, adli bilginin etik ve sanatsal temsiline dayalı özgün bir dijital 
model önerisidir. Bu çalışma, dijital sanatın adli eğitim ve etik farkındalık açısından yeni bir araç olabileceğini göstermektedir.
Anahtar Kelimeler: Adli Tıp, Adli Tıp ve Sanat, Adli Vaka İmgeleri, Şiddet, Travma

Abstract
Traces of  the body at the intersection of  forensic medicine and art: Trauma, ethical representation, and digital reconstruction

This study aims to explore the intersection of forensic medicine and art by examining ethical and aesthetic representations through 
digital production methods. Themes of trauma, death, and the body in classical and contemporary art were analyzed. Five original 
digital models (AJ–1–AJ–5) were created using AI-assisted 3D modeling, light mapping, and data-based anatomy visualization. The 
models demonstrated high compliance with forensic observation standards and ethical representation principles. No real anatomical 
data were used; trauma, fractures, and postmortem changes were symbolically depicted. The “Anatomy and Justice” project proposes 
an original digital model for the ethical and artistic representation of forensic knowledge. Digital art may serve as a valuable tool for 
forensic education and ethical awareness.
Keywords: Forensic medicine, Forensic Medicine and Art, Forensic Medicine Images, Violence, Trauma
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1. GİRİŞ
Adli tıp, ölüm, yaralanma ve hastalıkla ilişkili bulguları 

bilimsel yöntemlerle inceleyen bir disiplindir ve kökeni antik 
dönem uygulamalarına kadar uzanır. Dünya literatüründe 
adli tıbbın bilinen en eski sistematik kaydı, Çin’de 13. 
yüzyılda yazılan Hsi Yuan Lu (Washing Away of Wrongs) adlı 
metindir; bu eser travmatik lezyonların, çevresel etkilerin ve 
postmortem değişikliklerin sınıflandırılmasında çığır açıcı 
olmuştur (1). Avrupa’da ise Rönesans döneminde anatominin 
gelişimi hem tıbbi hem de sanatsal bir dönüşüm yaratmış; 
Vesalius’un De Humani Corporis Fabrica (1543) eseri modern 
anatominin temelini oluştururken (2), diseksiyon kültürünün 
Avrupa sanatındaki etkileri Sawday’ın belirttiği üzere belirgin 
biçimde ortaya çıkmıştır (3).

Leonardo da Vinci’nin anatomik çizimleri, kas, damar 
ve organların bilimsel doğruluğunu belgeleyen erken adli 
gözlem örnekleri olarak değerlendirilmiştir (4,5). Bu dönem, 
bedenin hem bilimsel hem sanatsal bir nesne olarak ortak 
bir epistemolojik zeminde şekillendiği bir kırılma noktasıdır. 
Türkiye’de adli tıbbın kurumsallaşması ise Osmanlı dönemi 
anatomi eğitiminden Cumhuriyet’in Adli Tıp Kurumu 
örgütlenmesine kadar uzanan bir süreçte gerçekleşmiştir (6-
8). Çağdır ve Yazıcı’nın aktardığı üzere, Türkiye’de adli sanat ve 
adli fotoğraf çalışmaları özellikle 2000’li yıllarda görünürlük 
kazanmıştır (9).

Sanatta travma, ölüm ve adalet temalarının kökeni 
yalnızca anatomiye değil, aynı zamanda sanat tarihindeki 
dramatik temsil biçimlerine dayanır. Goya’nın infaz sahneleri 
(10), Caravaggio’nun anatomik ışık-gölge düzenleri (11) 
ve Vesalius–da Vinci sentezinin modern sanat üzerindeki 
etkileri (12,13) adli gözlem ile estetik temsil arasındaki erken 
bağlantıyı göstermektedir. Türkiye’deki modern adli tıp 
kurumsallaşmasının hukuki temelleri ise 1953 tarihli Adli Tıp 
Kurumu Kanunu ile güçlendirilmiştir (14,15).

Tüm bu tarihsel gelişim, bedenin yalnızca bilimsel 
değil aynı zamanda estetik, kültürel ve etik bir temsil alanı 
olduğunu göstermektedir. Günümüzde sanatsal temsil, adli 
bilimlerin görünürlüğünü artıran bir araç haline gelmiştir. 
Biernoff’un çalışmaları, adli kanıtın görsel kültürdeki rolünü 
tıp–sanat kesişiminde yeniden yorumlamaktadır (16). 
Edebiyatta toksik mortalite betimleri (17), nöropsikiyatrik 
çözülmenin roman karakterlerine yansıması (18) ve yapay 
yaşam/ölüm kavramlarının edebiyattaki karşılığı (19) modern 
adli temsillerin öncülleri arasındadır.

Sinemada ise adli gerçekliğin temsili Anatomy of a 
Murder gibi filmlerle (20) ve adli bilim dizileriyle geniş bir 
izleyici kitlesine ulaşmıştır (21,22). 1980 sonrası dijitalleşme 
döneminde travma estetiği, “forensic digitality” kavramıyla 
açıklanmış; adli bilim ile sanat arasındaki ilişki biyolojik 
materyaller, dijital katmanlar, 3B rekonstrüksiyon ve etik 

temsil temaları üzerinden yeniden tanımlanmıştır (23-27). 3B 
yüz rekonstrüksiyonu (28), fotogrametri (29) ve postmortem 
görüntüleme tekniklerinin sanatsal kullanımı (30) güncel adli 
sanatın teknik temelini oluşturmaktadır.

Etik temsil ise bu kesişimin kritik noktasıdır. Forensik 
antropoloji ve sanatsal rekonstrüksiyonun etik ilkeleri Charlier 
ve arkadaşları tarafından tanımlanmış (31), sanat–anatomi 
ilişkisi Jones tarafından disiplinler arası bir etik zemin 
üzerinden değerlendirilmiştir (32). Türkiye literatüründe 
dijital adli temsilin etik boyutları Türkcan tarafından 
açıklanmış (33), güncel sanat ve tıp temalarının kesişimi 
Hasçelikoğlu ve Feyzoğlu tarafından tartışılmıştır (34). Dijital 
otopsi teknolojilerinin gelişimi (35), 3B modelleme yöntemleri 
(36) ve sanat eserlerinde ölüm estetiğinin çağdaş yorumu (37) 
adli bilimin sanata yansımalarını genişletmiştir.

Bu bağlamda, tarihsel adli vakaların sanatla yeniden 
okunması da önemli bir alan oluşturur. Van Gogh’un ölüm 
nedeninin yeniden değerlendirilmesi (38), kulak kesme 
olgusunun psikiyatrik ve toksikolojik açıdan tartışılması 
(39,40) ve modern davranışsal profil analizleri (41) sanatçı 
biyografisinin adli bir vaka dosyasına dönüşebildiğini 
göstermektedir. Benzer biçimde Caravaggio’nun toksikolojik 
incelemeleri (42), Kahlo’nun kronik travma kayıtları (43), 
Schiele’nin pandemik ölüm kronolojisi (44), Michelangelo’nun 
anatomik şifreleri (45), Pollock’un intoksikasyon analizi (46) 
ve Plath’ın psikolojik otopsisi (47) adli tıp ile sanat arasındaki 
kesişimin güçlü örnekleridir.

Modern adli sanatın kavramsal çerçevesi, bedenin 
biyokültürel ve etik boyutlarını birlikte ele alan disiplinler 
arası yaklaşımlar ile genişlemektedir. Saunders ve Charlier’in 
çalışmaları, sanat ile adli antropoloji arasındaki kesişimi 
kuramsal düzeyde tartışarak bu alanın teorik zeminini 
güçlendirmektedir (48).

Adli patolojide travmatik lezyonların değerlendirilmesi; 
yara kenar morfolojisi, doku reaksiyonu, kanama paterni, 
kemik kırık hatlarının yönelimi ve eşlik eden yumuşak 
doku infiltrasyonu gibi morfolojik kriterler üzerinden 
yapılmaktadır. Ölüm sonrası erken dönem değişiklikler olan 
livor mortis, algor mortis ve rigor mortis ise postmortem 
interval değerlendirmesinde fizyopatolojik parametreler 
olarak tanımlanmaktadır (49,50).

Postmortem görüntüleme yöntemleri – özellikle 
postmortem bilgisayarlı tomografi (PMCT), manyetik rezonans 
görüntüleme ve 3B yüzey dokümantasyonu – klasik otopsinin 
tamamlayıcısı olarak travma morfolojisinin non-invaziv 
şekilde belgelenmesini sağlamaktadır (51,52). Bu teknikler; 
kemik kırıkları, gaz dağılımı, yabancı cisim lokalizasyonu 
ve yüzey lezyonlarının üç boyutlu rekonstrüksiyonunu 
mümkün kılmakta, aynı zamanda dijital arşivleme ve tekrar 
değerlendirme olanağı sunmaktadır.Bu çerçevede travma 
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ve postmortem değişikliklerin sanatsal temsiline ilişkin 
yorumların, adli patoloji literatüründe tanımlanan morfolojik 
ve fizyopatolojik kriterler ile uyumlu terminoloji kullanılarak 
yapılması metodolojik açıdan önem taşımaktadır (53-56).

Bu kapsamda klasik dönemden günümüze adli temaları 
işleyen sanatçılar, tematik eksenlere göre sınıflandırılmış ve 
çalışmanın bulgularına temel oluşturan “Çağdaş Sanatta Adli 
Temalar” tablosu oluşturulmuştur. Tablo 1’de postmortem 
estetik, travma temsili, dijital anatomi ve etik adalet eksenleri 
renk kodlu biçimde kategorize edilmiştir (Bkz. Tablo 1).

Ayrıca çalışma kapsamında geliştirilen beş dijital model 
(AJ–1 ila AJ–5), travma türü, görsel teknik, etik düzey ve 
adli uygunluk açısından değerlendirilmiş ve bu teknik–etik 

analizler “Adli Dijital Modellerin Karşılaştırmalı Özeti” başlıklı 
Tablo 2’de sunulmuştur (Bkz. Tablo 2). Bu iki tablo, hem 
tarihsel hem çağdaş temsillerin sistematik karşılaştırılmasına 
olanak sağlayarak makalenin kuramsal ve uygulamalı 
temellerini desteklemektedir.

Bu çalışma, adli tıp ile sanat arasındaki ilişkiyi tarihsel ve 
dijital temsiller üzerinden metodolojik ve etik bir çerçevede 
değerlendirmeyi amaçlamaktadır. Travma ve postmortem 
değişikliklerin sanatsal yorumları, adli patoloji literatüründe 
tanımlanan morfolojik ve fizyopatolojik kriterler ışığında 
yeniden ele alınmıştır. Ayrıca dijital modelleme ve 
postmortem görüntüleme tekniklerinin, adli bilginin etik 
ve bilimsel sınırlar içinde görselleştirilmesine nasıl katkı 
sağlayabileceği tartışılmıştır.

Bu yaklaşım, sanatın adli bilgiyle kurduğu ilişkinin 
yalnızca estetik değil, aynı zamanda kavramsal ve pedagojik 
bir boyuta sahip olduğunu ortaya koymaktadır.

2. YÖNTEM
Bu çalışma, adli tıp ve sanat ilişkisini tarihsel, kavramsal, 

etik ve dijital temsil boyutlarında inceleyen nitel bir 
araştırma olarak tasarlanmıştır. Araştırma üç ana aşamada 
yürütülmüştür:

(1) literatür taraması,

(2) nitel-kavramsal analiz,

(3) dijital modelleme ve etik değerlendirme.

2.1. Literatür Taraması

Uluslararası ve ulusal literatür kapsamlı bir şekilde 
taranmış, adli tıp tarihçesi (1-3, 6-8), anatominin sanattaki 
temsili (4,5,9-13), Türkiye’de adli tıbbın kurumsal gelişimi 
(14,15), sanatta travma ve adalet estetiği (16-22), dijital adli 
modelleme ve 3B rekonstrüksiyon teknikleri (23-30), etik 
temsil ve adli antropoloji (31-34), dijital otopsi ve forensik 
görselleştirme yöntemleri (35,36) ve sanatçı biyografilerinde 
adli tıbbi analizler (38-48) incelemeye dahil edilmiştir.

Tarama; PubMed, Scopus, Web of Science, JSTOR, DergiPark 
ve Google Scholar veri tabanları üzerinden yürütülmüştür. 
Ayrıca sanat tarihine özgü katalog veri tabanları (Artstor, 
Oxford Art Online, Tate Collection Archive, MoMA Digital 
Collection ve British Museum Collection Online) incelenmiştir.

Veri tabanlarında tarama; “forensic medicine”, 
“forensic art”, “anatomy and art”, “trauma representation”, 
“postmortem aesthetics”, “digital autopsy”, “virtopsy”, 
“forensic visualization”, “ethical representation of the body”, 
“art and pathology” anahtar kelimeleri ve bunların Türkçe 
karşılıkları kullanılarak gerçekleştirilmiştir.

Tablo 1. AJ–1–AJ–5 Dijital Modellerin Travma 
Tipi, Görsel Teknik, Etik Düzey ve Adli Uygunluk 
Değerlendirmesi (36–40) 

Kod
Travma / 
Tema

Görsel 
Teknik

Etik 
Düzey 
(0–5)

Adli 
Uygunluk

Açıklama

AJ–1 Künt travma
3B 
modelleme, 
yapay zekâ

5 Yüksek

Kontüzyon ve ödem 
alanları soyut renk 
geçişleriyle temsil 
edilmiştir; kimliksiz 
yüz topografisi 
oluşturulmuştur (36).

AJ–2

Virtopsy 
/ kesitsel 
anatomik 
ışık

Işık 
haritalama, 
saydam 
doku

4 Yüksek

MRI benzeri ışık–gölge 
katmanlarıyla kesitsel 
anatomi estetiği 
sağlanmıştır; “ışığın 
delil oluşu” metaforu 
öne çıkar (37).

AJ–3
Kırık 
travması

Dijital 
heykel

5 Yüksek

Kırık hatlarının yönleri 
anatomik travma 
analiziyle uyumlu 
biçimde modellenmiştir 
(38).

AJ–4
Veri temelli 
anatomi

3B veri–
renk analizi

4 Orta

Travma dağılımı 
SPSS temelli anonim 
verilerle renk 
kodlamalı hacimlere 
dönüştürülmüştür (39).

AJ–5
Postmortem 
değişiklik

Renk 
gradyanı 
modeli

5 Yüksek

Livor ve algor mortis 
geçişleri soyut 
gradyanlarla yeniden 
yorumlanmıştır; etik 
mesafe korunmuştur 
(40).

Tablo 1. AJ–1–AJ–5 modelleri, travma tipi, görsel teknik, etik değerlendirme düzeyi ve 
adli uygunluk açısından karşılaştırılmaktadır. Tüm modeller kimlik bilgisi içermeyen, 
soyut ve etik mesafe ilkesine uygun dijital üretimlerdir. Travma yönü, doku rengi, 
postmortem süreç ve veri temelli anatomi unsurları adli tıp uzmanı doğrulamasıyla 
modellenmiştir (36–40).
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Tablo 2. “Anatomi ve Adalet” Dijital Modellerinin Adli–Sanatsal Analizi (36–40)

Kod Travma / Tema Görsel Teknik Etik Düzey (0–5) Adli Uygunluk Açıklama

AJ–1 Künt travma 3B model, yapay zekâ 5 Yüksek
Kimliksiz yüz geometrisi; ödem–kontüzyon 
renklerinin soyut temsil edildiği güvenli bir anatomik 
model (36).

AJ–2
Virtopsy / kesitsel 
anatomi

Işık haritalama, 
transparan doku

4 Yüksek
MRI estetiğinde ışık katmanlarıyla oluşturulmuş 
“saydam anatomi”; adli görüntülemede ışığın delil 
işlevi (37).

AJ–3 Kırık travması Dijital heykel 5 Yüksek
Kırık hatlarının anatomik yönleri adli travma analizi 
ile uyumludur; kemik formları estetik/etik mesafe 
korunarak modellenmiştir (38).

AJ–4 Veri temelli anatomi
SPSS tabanlı 3B renk 
hacimleri

4 Orta
Travma dağılımı, yaş–cinsiyet verileri ve 
lokalizasyon bilgileri renk kodlu hacim haritasına 
dönüştürülmüştür (39).

AJ–5 Postmortem değişiklik Renk gradyanı modeli 5 Yüksek
Livor–algor mortis geçişleri kırmızı–gri gradyanla 
soyut biçimde temsil edilmiştir; etik mesafe 
korunmuştur (40).

Bu tablo, “Anatomi ve Adalet” projesi kapsamında üretilen beş özgün dijital modelin adli teması, kullanılan teknik yöntemi, etik temsil düzeyi ve bilimsel uygunluk derecesini 
göstermektedir. Etik düzey 0–5 ölçeğinde değerlendirilmiştir (5: en yüksek etik uyum). Her model, adli tıp uzmanı ve sanatçı tarafından ortak etik protokol çerçevesinde 
incelenmiş ve “onurlu temsil” (dignified representation) ilkesine göre sınıflandırılmıştır.
Bu kategoriler, adli anatomi verilerinin sanat yoluyla yeniden üretimi amacıyla geliştirilen kavramsal–uygulamalı bir sistemi temsil etmektedir (33–36). Her dijital model 
hem adli doğruluk hem de estetik denge ölçütleri açısından adli tıp uzmanı ve görsel sanatçı tarafından birlikte değerlendirilmiştir. Bu ortak çalışma, disiplinler arası üretim 
sürecinde bilimsel gözlemle sanatsal duyarlılığın bütünleştirilmesine olanak sağlamıştır.

Tablo 3. Çağdaş Sanatta Adli Temalar, Sanatçılar ve Etik Temsil Alanları (25–39)
Kategori (renk bandı) Sanatçı Ülke Eser / Proje Adli Tematik Odak Kaynak
Ölüm, Otopsi ve Postmortem Estetik (Koyu 
Gri Bant)

Teresa Margolles Meksika Muerte sin fin (2002) Otopsi sonrası materyal, ölüm estetiği 25,38

Ölüm, Otopsi ve Postmortem Estetik (Koyu 
Gri Bant)

Damien Hirst İngiltere For the Love of God (2007) Ölümün tıbbileştirilmiş nesneleşmesi 25,29

Ölüm, Otopsi ve Postmortem Estetik (Koyu 
Gri Bant)

Marc Quinn İngiltere Self (Frozen Head Series)
Biyolojik kimlik, dondurulmuş 

postmortem beden
25,29

Travma, Beden Bütünlüğü ve Yaralanma 
Estetiği (Turuncu Bant)

Jenny Saville İngiltere Reflective Flesh (2009) Travmatik deformasyon, yara estetiği 25,32

Travma, Beden Bütünlüğü ve Yaralanma 
Estetiği (Turuncu Bant)

Sophie de O. Barata İngiltere Alternative Limb Project Protez estetiği, travma sonrası kimlik 25,30

Travma, Beden Bütünlüğü ve Yaralanma 
Estetiği (Turuncu Bant)

Patricia Piccinini Avustralya We Are Family (2003) Genetik müdahale, etik beden 25,26

Kan, Kimlik ve Adaletin Sembolizmi 
(Kırmızı Bant)

Jordan Eagles ABD Blood Mirror (2015) Kanın adalet ve kimlik politikası 31

Dijital Anatomi ve Biyomedikal Temsil 
(Mavi Bant)

Annie Cattrell İskoçya Sense (2001) MR verilerinin sanatsal yeniden üretimi 27

Dijital Anatomi ve Biyomedikal Temsil 
(Mavi Bant)

Pınar Yoldaş Türkiye/ABD An Ecosystem of Excess Posthuman anatomi, toksikoloji 39 

Dijital Anatomi ve Biyomedikal Temsil 
(Mavi Bant)

Orlan Fransa Reincarnation of Saint-Orlan Cerrahi performans, biyomedikal kimlik 25,27

Her sanatçının eseri, ilgili adli tematik odak ve literatür kaynak numaralarıyla birlikte verilmiştir. Kaynaklar 25–39 arasındaki literatürden derlenmiştir. Tüm eserler adli gözlem, 
etik temsil ve dijital yeniden üretim kavramları çerçevesinde incelenmiştir
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Literatür taraması Ocak 2000 – Aralık 2025 tarihleri 
arasında yayımlanan çalışmalarla sınırlandırılmıştır. 
Belirlenen anahtar kelimelerle yapılan ilk taramada 400’ün 
üzerinde kayıt elde edilmiş; yinelenen kayıtların çıkarılması 
ve başlık–özet incelemesi sonrası yaklaşık 150 çalışma tam 
metin değerlendirmeye alınmıştır. Dahil edilme ve dışlanma 
kriterleri doğrultusunda 61 kaynak analiz kapsamına dahil 
edilmiştir.

Klasik eserler (Vesalius, Leonardo da Vinci), sanat 
monografileri (Goya, Caravaggio, Kahlo, Schiele), psikiyatrik 
otopsi kaynakları (Plath, Van Gogh) ve dijital sanat katalogları 
(Margolles, Hirst, Quinn, Yoldaş) kavramsal çerçeveyi 
desteklemek amacıyla ayrıca değerlendirilmiştir.

Dahil edilme kriterleri:

•	 Adli tıp, sanat tarihi veya dijital anatomi ile ilişkili olması,

•	 İnsan bedeninin etik görsel temsiline dair veri içermesi,

•	 Hakemli dergiler, akademik yayınevleri veya kurumsal 
kataloglardan ulaşılabilir olması.

Dışlanma kriterleri:

•	 Kimlik içeren adli fotoğraflar,

•	 Travmatik sahnelerin etik dışı veya pornografik içerikleri,

•	 Bilimsel doğruluk veya etik temsil açısından yetersiz 
materyaller.

2.2. Kavramsal ve Tematik Analiz

Elde edilen kaynaklar üç ana temada sınıflandırılmıştır:

1.	 Tarihsel–Kavramsal Tema:

Antik dönem adli incelemeleri (1), Rönesans anatomi 
geleneği (2-5), Osmanlı ve Türkiye’de adli kurumlaşma (6-
8,14,15), klasik sanat eserlerinde travma temsilleri (10-13).

2.	 Sanat–Adli Tıp Kesişimi Tema:

Postmortem estetik (16,23,25,37), travma ve beden 
politikası (17-19,30,43), sinema ve görsel adalet (20-22),(20–
22), sanatçı biyografilerinin adli analizleri (38-48).

3.	 Dijital Adli Temsil ve Etik Tema:

3B modelleme (26-30),(26–30), dijital otopsi (35), etik 
temsil ilkeleri (31-34), sanat ve biyomedikal veri etkileşimi 
(36,39).

Her tema içerik açısından karşılaştırmalı biçimde analiz 
edilerek, adli tıp ile sanat arasındaki ortak kavramlar 
(travma, ölüm, adalet, bedenin görünürlüğü, etik mesafe) 
belirlenmiştir.

2.3. Dijital Modelleme Aşaması

“Anatomi ve Adalet” başlıklı uygulamalı bölümde beş 
dijital model (AJ–1 ila AJ–5) üretilmiştir. Bu modeller yalnızca 
soyut, kimliksiz ve etik ilkelere uygun biçimde tasarlanmıştır. 
Dijital üretim süreci:

•	 3B yüz ve doku modelleme (Blender, Nomad Sculpt)

•	 Işık haritalama (light mapping)

•	 Veri temelli renk kodlama

•	 Postmortem gradyan simülasyonu gibi teknikler 
kullanılarak gerçekleştirilmiştir (23,26,29,35,36).

Modeller üç temel temayı temsil etmiştir:

•	 AJ–1: Künt travma – yüz topografisi (36)

•	 AJ–2: Virtopsy – kesitsel ışık anatomisi (35)

•	 AJ–3: Kırık travması – dijital heykel (29)

•	 AJ–4: Veri–renk anatomi – travma dağılımı (23,30)

•	 AJ–5: Postmortem değişiklik – livor/algor gradyanı (31,33)

Modellerin görsel-teknik özellikleri Tablo 3’te özetlenmiştir.

2.4. Etik Değerlendirme Aşaması

Etik değerlendirmede Charlier ve arkadaşlarının adli 
antropoloji–sanat kesişimine yönelik etik çerçevesi (31) ile 
Jones’un sanat–anatomi etik ilkeleri (32) temel alınmıştır. 
Türkcan’ın dijital görselleştirme rehberi (33) doğrultusunda 
her model:

•	 Kimliksiz temsil

•	 Onurlu temsil

•	 Travmatik içeriğin soyutlanması

•	 Anonim veri ilkesi

•	 Estetik mesafe kapsamında değerlendirildi.

Gerçek insan, hayvan veya tıbbi veriye ait hiçbir görüntü 
kullanılmamış; tüm modeller tamamen dijital olarak, etik 
yönergelere uygun biçimde oluşturulmuştur (31-34) Modeller,

Modeller, etik kodlama formuna göre ‘anonimlik’, ‘beden 
bütünlüğü’ ve ‘estetik mesafe’ ölçütleriyle puanlanmıştır (Bkz. 
Tablo 1). Bu form, dijital travma temsillerinde adli uygunluk 
kararının standardize edilmesini sağlamıştır.
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2.5. Veri Analizi

Nitel betimsel analiz yöntemi kullanılmıştır. Dijital 
modeller travma türü, renk–ışık dili ve anatomik doğruluk 
açısından sınıflandırılmıştır. Her model için:

•	 Oluşturulma süresi,

•	 Kullanılan teknik,

•	 Etik puan (0–5 arası),

•	 Adli uygunluk düzeyi belgelendirilmiş ve Tablo 3’te 
gösterilmiştir (23,31,33,36).

Bu yöntem, adli bilimlerde kullanılan gözlem temelli 
değerlendirme yaklaşımının sanat üretim sürecine uyarlanmış 
halidir.

3. BULGULAR
Bu çalışmada elde edilen bulgular üç ana temada 

toplanmıştır:

(1) sanat tarihinde adli gözlemin görsel kanıtlar üzerinden 
gelişimi,

(2) modern sanatçılarda travma, ölüm ve patolojinin adli 
tıbbi açıdan yeniden okunması,

(3) uygulamalı dijital modelleme sürecinde üretilen beş 
özgün adli-sanat modeli (AJ–1-dan AJ–5-e kadar).

3.1. Sanat Tarihinde Adli Gözlemin Görsel İzleri

3.1.1. Rönesans ve Çevresinde Adli Anatomi Geleneği

Rönesans döneminde anatominin sanatta temsili, adli 
gözlemin görsel temellerini oluşturmuştur. Leonardo da 
Vinci’nin kalp, kas ve damar çizimleri, doku bütünlüğü, kesi 
hatları ve organ formunu bilimsel doğrulukla aktaran ilk 
örneklerdir (4,5). Vesalius’un De Humani Corporis Fabrica’daki 
diseksiyon sahneleri ise hem tıbbi hem sanatsal bir “forensik 
kayıt” niteliğindedir (2,3).

Bu dönemde diseksiyonlar, bilimsel bir faaliyet olmanın 
yanında toplumsal bir gösteriye dönüşmüş; bedenin ölüm 
sonrası açılışı, adaletin “görsel temsili” olarak algılanmıştır 
(6,9). Bu tarihsel gelenek, modern adli tıbbın görsel 
kültürünün temellerini oluşturmuştur.

3.1.2. Klasik Eserlerde Travma ve Ölümün Adli Temsili

Caravaggio’nun Judith Beheading Holofernes (1599) 
eserinde kesici alet yaralanmasının yönü, doku kesilme açısı 
ve kan akışının dinamikleri, günümüz adli otopsi çizimlerini 
anımsatacak ölçüde anatomi temellidir (10,11).

Goya’nın The Third of May 1808 tablosunda infaz sonrası 
beden postürü, yüz bölgesindeki gerilim ifadesi ve cilt 
tonundaki solukluk dikkat çekmektedir. Bununla birlikte adli 
patoloji literatüründe ölüm anında aktif kas kasılmasının 

gerçekleşmediği, ölüm sonrası kas sertliğinin (rigor mortis) ise 
biyokimyasal süreçler sonucunda geliştiği bilinmektedir (49). 
Bu nedenle tabloda görülen yüz ifadesi, doğrudan bir “ölüm 
anı kasılması” olarak değil, dramatik ve sanatsal bir temsil 
olarak yorumlanabilir (10,13).

3.2. Edebiyat ve Sinemada Adli Temsillerin Bulgusal 
Değeri

3.2.1. Romanlarda Adli Patoloji İzleri

Flaubert’in Madame Bovary eserindeki arsenik 
zehirlenmesi betimi, bilinç değişimi, solukluk ve konvülsiyon 
gibi klinik bulguları içerir ve adli toksikoloji açısından 
değerlendirilebilir niteliktedir (17).

Shelley’nin Frankenstein eseri ise ölüm sonrası bedenin 
yeniden canlandırılmasına ilişkin etik ve tıbbi kaygıları erken 
dönem “adli biyotik” tartışma olarak sunar (19).

Dostoyevski’nin Suç ve Ceza romanı, suç davranışının 
nöropsikiyatrik yönlerini işlemekte olup modern adli 
psikiyatrinin kavramsal kökleriyle örtüşmektedir (18).

3.2.2. Sinemada Adli Gerçeklik ve Görsel Adalet

1959 yapımı Anatomy of a Murder, adli tıbbi 
raporların, balistik bulguların ve mahkeme içi anatomik 
rekonstrüksiyonların belgesel gerçeklikle aktarıldığı ilk 
sinemasal yapılardandır (20).

1990 sonrası CSI, Bones ve Silent Witness gibi dizilerde 
forensik rekonstrüksiyonun popülerleşmesi, adli tıbbın görsel 
kültürüne uluslararası bir görünürlük kazandırmıştır (21-24).

3.3. Sanatçı Biyografilerinde Adli Bulgular

3.3.1. Vincent van Gogh’un Kulak Yaralanması ve Ölümü

Theo’ya gönderdiği mektuplarda tanımlanan 
halüsinasyonlar, baş dönmesi ve kulak çınlaması, nörolojik 
bir bozukluğu işaret etmektedir (38,39).

1888’deki kulak yaralanmasına ilişkin modern adli 
analizlerde, kesinin yönü ve doku bütünlüğü üzerine farklı 
yorumlar ileri sürülmüş; bazı araştırmacılar lezyonun 
morfolojisinin yalnızca ototravma ile açıklanmasının 
güç olabileceğini belirtmiştir (40,41). Ancak olayın 
kesin mekanizmasına ilişkin literatürde görüş birliği 
bulunmamaktadır.

 Naifeh ve Smith’in biyografik değerlendirmesinde, Van 
Gogh’un ölümünün intihar değil, üçüncü bir kişi tarafından 
meydana getirilen ateşli silah yaralanmasına bağlı olabileceği 
yönünde alternatif bir hipotez ileri sürülmüştür (41).

3.3.2. Caravaggio, Kahlo, Schiele, Michelangelo, Pollock 
ve Plath

•	 Caravaggio: Kemik analizlerinde saptanan yüksek 
kurşun düzeyi, ölümünde kronik toksikasyon olasılığını 
güçlendirmiştir (42).
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•	 Frida Kahlo: Omurga–pelvis kırıkları ve kalıcı 
deformasyonlar otoportrelerinde “kronik travma atlası” 
niteliğinde belgelidir (43).

•	 Egon Schiele: 1918 grip pandemisinde ölmeden önce kendi 
semptomlarını kaydetmesi, modern adli epidemiyoloji 
açısından benzersizdir (44).

Michelangelo: Michelangelo’nun Sistine Şapeli 
fresklerinde yer alan bazı kompozisyonların nöroanatomik 
yapılara morfolojik benzerlik gösterdiği literatürde 
tartışılmıştır. Özellikle Creation of Adam sahnesinde Tanrı 
figürünü çevreleyen formun insan beyni ile paralellik taşıdığı 
yönündeki yorumlar, kompozisyonun bilinçli bir anatomik 
gönderme içerebileceğini ileri sürmektedir (45). Bununla 
birlikte bu değerlendirmeler ikonografik ve yorumsal nitelikte 
olup doğrudan anatomik tasarımın kanıtı olarak kabul 
edilmemektedir. Benzer biçimde figürlerde ileri sürülen olası 
el deformitesi yorumları da retrospektif görsel analizlere 
dayanmakta olup adli tanısal kesinlik taşımamaktadır.

•	 Jackson Pollock: Jackson Pollock’un ölümüne ilişkin 
raporlarda kan alkol konsantrasyonu %0.38 w/v (0.38 
g/dL; 380 mg/dL; 3.8 ‰) olarak bildirilmiştir (46). Bu 
düzey literatürde ağır alkol intoksikasyonu aralığında 
tanımlanan konsantrasyonlarla uyumludur ve santral 
sinir sistemi depresyonu ile motor koordinasyon kaybı ile 
ilişkilendirilebilmektedir. Olayın adli değerlendirmesinde 
bu bulgu, toksikolojik parametrelerden biri olarak ele 
alınmıştır (46).

•	 Sylvia Plath: Psikolojik otopsi analizleri, intihar öncesi 
ruhsal durumun biyografik metinlerle güçlü uyum 
gösterdiğini ortaya koymuştur (47).

Bu sanatçıların adli-sanat ilişkisi Tablo 1’in tematik 
sınıflandırmasıyla uyumludur.

3.4. Çağdaş Sanatta Dijital Adli Temsiller

3.4.1. Postmortem Estetik ve Dijital Forensik Dili

Margolles, Hirst ve Quinn’in çalışmaları, ölümün dijital 
ve kavramsal estetiğini etik bir mesafe ile yeniden üretir 
(23,35,37).

Bu sanatçılar Tablo 1 – Gri Bant (Postmortem Estetik) 
alanında sınıflandırılmıştır.

3.4.2. Travma Sonrası Beden Algısı

Saville ve Barata’nın travma deformasyonu ve protez 
kimliği üzerine çalışmaları, travmanın sanatsal–adli 
temsilinde önemli bir görsel veri sunar (30,43).

Bu üretimler Tablo 1 – Turuncu Bant (Travma ve Beden) 
alanında yer alır.

3.4.3. Dijital Anatomi ve Virtopsy Estetiği

Cattrell ve Yoldaş; MRI kesitleri, CT hacimleri ve posthuman 
anatomi üzerinden bedenin dijital–forensik bir temsilini 
oluşturur (27,36).

Bu örnekler Tablo 1 – Mavi Bant (Dijital Anatomi) 
bölümünde sınıflandırılmıştır.

3.4.4. Adalet, Kan ve Etik Temsil

Eagles’ın Blood Mirror projesi, kanın biyolojik ve politik 
anlamlarını adalet temasıyla birleştirir (31).

Bu nedenle eser Tablo 1 – Kırmızı Bant (Adalet ve Etik) 
kategorisindedir.

3.5. Uygulamalı Bölüm: Dijital Modellerin Bulguları

Bu çalışma kapsamında üretilen AJ–1 ila AJ–5 kodlu beş 
model, hem adli gözlem hem de sanatsal üretim kriterleri 
açısından değerlendirilmiştir.

3.5.1. AJ–1: Künt Travma Modeli Yüz doku topografisinde 
ödem ve kontüzyon ile uyumlu olabilecek renk geçişleri ve 
yüzey hacim değişiklikleri soyut doku formları aracılığıyla 
temsil edilmiştir (36) (Şekil 1). Bu görsel üretim, klinik bir tanı 
koyma amacı taşımamakta olup travmatik yumuşak doku 
değişikliklerini çağrıştıran etik bir dijital temsildir.

Şekil 1 – AJ–1: Digital Justice Faces
Türkçe Başlık: Travmatik Yüz Deformasyonunun Dijital Etik Temsili
Açıklama: Soyut biçimde oluşturulmuş dijital yüz formları, travmatik yüz yaralanmalarının 
anatomik dağılımını temsil eder. Kimlik belirleyici hiçbir unsur (göz, dudak, saç) 
kullanılmamıştır. Mor–mavi–gri tonları ödem ve morarma etkisini simgeler. Işık yönü 45° üst-
ön açıdadır (Rembrandt ışığı). 
Teknik Not: Abstract 3D facial geometry, soft tissue deformation, medical color palette (purple-
blue), cinematic lighting –ar 16:9 –style raw.
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3.5.2. AJ–2: Virtopsy–Işık Haritalama Modeli

MRI görüntüleme estetiğini çağrıştıran kesitsel ışık 
katmanları kullanılmış; yarı saydam doku metaforu ile dijital 
bir anatomi temsili oluşturulmuştur (35). Model, gerçek 
radyolojik veri içermemekte olup, sanatsal ve etik bir virtopsy 
yorumu niteliğindedir (49) (Şekil 2).

Şekil 2 – AJ–2: Virtopsy Light Series 
Türkçe Başlık: Saydam Anatomi: Dijital Otopsi Estetiği
Açıklama: MRI-benzeri kesitsel formda oluşturulan modelde ışık ve gölge katmanları üst üste 
bindirilmiştir. Saydam doku içinde iç organ yapıları ışıkla belirginleştirilmiştir.
Teknik Not: Translucent digital anatomy, MRI slice visualization, forensic light layers, virtual 
autopsy inspired –ar 3:2 –v 6.

Virtopsy yaklaşımı, postmortem görüntüleme tekniklerinin 
otopsi pratiğine entegrasyonu açısından literatürde 
ayrıntılı biçimde tanımlanmıştır. Özellikle postmortem BT 
anjiyografi ve dijital rekonstrüksiyon teknikleri, travmatik 
lezyonların non-invaziv biçimde değerlendirilmesine olanak 
sağlamaktadır (57,58).

3.5.3. AJ–3: Kırık Travması
Kırık hatlarının yönelimleri, adli travma literatüründe 
tanımlanan morfolojik özellikleri çağrıştıracak biçimde 
dijital heykel formunda yorumlanmıştır (29) (Şekil 3).

Üç boyutlu yüzey tarama ve travma paterni analizi 
yöntemleri, kemik kırıklarının morfolojik özelliklerinin 
belgelenmesinde adli tıp literatüründe giderek artan bir 
kullanım alanına sahiptir (59,60). Bu bağlamda modelde yer 
verilen kırık yönelimi, klinik bir tanımlama değil; adli travma 
analizinde tanımlanan temel morfolojik prensiplerin soyut 
bir yorumu olarak değerlendirilmelidir.

Şekil 3 – AJ–3: Fragmented Justice
Türkçe Başlık: Kırık Kemik Formlarının Dijital Heykelleştirilmesi
Açıklama: Uzun kemik kırıklarının geometrik yönelimleri 3B heykel formuna 
dönüştürülmüştür. Kırık hatları travma yönünü, keskin kenarlar adaletin kırılganlığını temsil 
eder.
Teknik Not: Abstract bone fracture geometry, digital sculpture, marble texture, forensic 
symbolism –ar 4:3.

3.5.4. AJ–4: Veri–Anatomi Modeli

Literatürde bildirilen travma dağılım eğilimlerinin renk-
kodlu yüzey haritası şeklinde görselleştirilmesi, sanatın 
veri temelli adli temsile yönelik kavramsal bir araç olarak 
kullanılabileceğini düşündürmektedir (23).

3.5.5. AJ–5: Postmortem Gradyan

AJ-5 modelinde ölüm sonrası erken dönem renk 
değişimlerini temsilen, livor mortis ve algor mortis 
süreçleri kırmızıdan griye geçişli soyut bir renk gradyanı ile 
görselleştirilmiştir. Bu temsil, postmortem hipostazın ve ısı 
kaybının görsel karşılığını doğrudan bir biyolojik yeniden 
üretim olarak değil, etik mesafe korunarak oluşturulmuş 
dijital bir yorum olarak ele almaktadır (31,33,49). Model 
tamamen kimliksiz tasarlanmış olup, gerçek postmortem 
görüntü kullanılmamıştır (Şekil 5).
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Şekil 4 – AJ–4: Data–Anatomy Maps
Türkçe Başlık: Veri Temelli Adli Anatomi Haritaları
Açıklama: Anonim adli veriler (yaş, cinsiyet, travma bölgesi) 3B renkli haritalara 
dönüştürülmüştür. Kırmızı baş-boyun, mavi gövde, yeşil alt ekstremite bölgesini temsil eder.
Teknik Not: 3D heatmap of human body trauma distribution, forensic data visualization, color-
coded anatomy map –ar 16:9 –style raw.

Postmortem hipostazın dağılımı, ısı kaybı ve erken dönem 
renk değişimleri, adli patoloji literatüründe fizyopatolojik 
süreçler çerçevesinde tanımlanmıştır (61–64). Dijital ortamda 
bu süreçlerin temsili, doğrudan biyolojik reprodüksiyon 
amacı taşımamakta; yalnızca postmortem değişikliklerin 
adli terminolojiye uygun soyut bir görselleştirilmesini 
hedeflemektedir.

Bu beş modelin teknik–etik değerlendirmesi Tablo 2’de 
sunulmuştur.

3.6. Dijital Modellerin Bütünsel Analizi

Tüm modeller kimliksizdir, travmayı estetize etmeden 
temsil eder ve adli gözleme uygun nitelikler taşır.

Tablo 2, her modelin:

•	 travma tipi,

•	 görsel teknik,

•	 etik puanı,

•	 adli uygunluğunu sistematik biçimde ortaya koymaktadır 
(23,31,33,36).

Şekil 5 – AJ–5: Postmortem Geometry
Türkçe Başlık: Ölüm Sonrası Doku Renk Değişiminin Soyut Dijital Yorumu
Açıklama: Livor mortis ve algor mortis süreçleri kırmızıdan griye renk geçişiyle yansıtılmıştır. 
Renk yoğunluğu azaldıkça “yaşamdan uzaklaşma” metaforu güçlenmiştir.
Teknik Not: Postmortem color transition, gradient texture, abstract biological process, ethical 
representation –ar 3:2.

Modeller, adli bilginin dijital çağda etik–estetik sınırlar 
içinde yeniden üretilebileceğini göstermektedir.

Üretilen dijital modeller, travma tipi, görsel teknik, etik 
temsil düzeyi ve adli uygunluk açısından karşılaştırmalı 
olarak incelenmiştir (Bkz. Tablo 2). Tablo, her modelin adli 
gözleme uygun soyutlama derecesini sistematik biçimde 
ortaya koymaktadır.”

4. TARTIŞMA
Bu çalışma, adli tıbbın tarihsel, kültürel ve sanatsal 

temsillerini çok katmanlı bir perspektifle ele almakta; 
klasik dönemden dijital çağa kadar uzanan geniş bir çizgide 
“bedenin adli görünürlüğü”nü incelemektedir.

Bu çok katmanlı yapı, adli gözlemin tarihsel olarak yalnızca 
bilimsel bir inceleme pratiği değil, aynı zamanda kültürel ve 
estetik bir temsil dili olarak da geliştiğini düşündürmektedir 
(1-7).
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4.1. Tarihsel Süreklilik: Rönesans’tan Dijital Çağa Adli 
Gözlem

Rönesans’tan itibaren bedenin bilimsel olarak açılması ve 
gözlemlenmesi, yalnızca tıp tarihinde değil sanat tarihinde 
de dönüştürücü bir etki yaratmıştır. Leonardo da Vinci’nin 
anatomik çizimleri modern adli anatominin öncülleri olarak 
değerlendirilirken (4,5), Vesalius’un diseksiyon sahneleri 
bedeni bilimsel bir nesne olarak yeniden tanımlamıştır (2,3).

Bu klasik temsiller, adli tıbbın görsel kültürünün erken 
örnekleri olarak değerlendirilebilir.

Klasik eserler üzerinde yapılan modern anatomi ve 
adli analiz çalışmalarının (10-13) da gösterdiği gibi, ölüm 
sonrası beden duruşu, yara izleri, kesilerin yönleri ve kanın 
akış dinamiği gibi unsurların, dönemin gözlemsel anatomi 
bilgisini yansıttığı ve modern adli analizle karşılaştırılabilir 
özellikler taşıdığı söylenebilir.

4.2. Sanatçı Biyografileri ve Travma–Patoloji İzleri 
Üzerine Adli Okuma

Çalışmanın ikinci bulgu grubu, Van Gogh, Caravaggio, Kahlo, 
Schiele, Michelangelo, Pollock ve Plath gibi figürlerde travma 
ve patolojiye ilişkin bulguların adli tıbbi değerlendirmesini 
kapsamaktadır.

Son yıllarda artan biyografik adli analizler, sanatçı yaşam 
öykülerinin adli yorum açısından yeniden ele alınabileceğini 
ortaya koymaktadır (38-48).

Örneğin Van Gogh’un kulak kesisi üzerine yapılan modern 
adli yorumlar, olayın yalnızca psikiyatrik bir krizle değil, 
fiziksel müdahale olasılığıyla da ilişkilendirilebileceğini 
göstermektedir (40,41). B

Bu örnekler, biyografik anlatının travmatik olaylarla nasıl 
kesiştiğine dair alternatif yorumlar sunmaktadır.

Kahlo’nun travma sonrası bedenini otoportrelerinde 
yeniden üretmesi (43), Pollock’un ölümündeki yüksek 
kan alkol düzeyinin toksikolojik önemini koruması (46) ve 
Plath’ın ruhsal durumunun psikolojik otopsiyle açıklanması 
(47), sanatçıların kendi bedenlerine ilişkin görsel kayıtları, 
travmanın tarihsel temsil biçimlerini anlamak açısından 
dikkat çekici bir veri zemini oluşturmaktadır.

 Buna göre, sanatçıların kendi bedenlerine ilişkin görsel 
kayıtları, travmanın kronolojisini ve klinik sonuçlarını 
anlamada benzersiz bir tarihsel veri sunmaktadır.

4.3. Edebi ve Sinemasal Temsillerde Adli Dil ve Görsel 
Adalet

Edebi eserlerde toksikolojik ve psikiyatrik temaların 
belirgin biçimde yer aldığı görülmektedir (17-20).

 Örneğin Madame Bovary’de arsenik zehirlenmesinin 

betimlenişi; gastrointestinal irritasyon, şiddetli kusma, 
abdominal ağrı, dehidratasyon ve progresif sistemik çöküş 
gibi klinik bulguların aktarımı bakımından modern toksikoloji 
literatüründe tanımlanan akut arsenik intoksikasyonu 
tabloları ile uyum göstermektedir (17–20).

Buna karşılık sinemada Anatomy of a Murder gibi erken 
dönem yapımlar adli rapor, balistik ve travma analizini 
gerçekçi bir dille ele almış; daha sonraki popüler diziler bu 
temsili genişletmiştir (20–24).

Sinemada adli gerçekliğin temsili, bilimsel bulguların 
dramatik anlatımla birleştiği bir görsel alan oluşturmuştur.

4.4. Çağdaş Sanatta Dijital Adli Temsilin Yükselişi

1980 sonrası sanat pratikleri ile ilgili dijital teknolojiler, 
adli temsili yalnızca belgeleyici bir araç olmaktan çıkararak 
yeni bir görsel dile taşımaktadır 3B yüzey modellemeleri, 
virtopsy, MRI–CT kesitlerinin sanatsal üretimde kullanımı ve 
yapay zekâ tabanlı anatomik soyutlamalar, adli bilginin yeni 
bir görsel dile kavuşmasına olanak tanımıştır (25–37).

Bu doğrultuda çalışma, Tablo 2’de kategorize edilen dört 
ana eksenin (postmortem estetik, travma-sonrası beden, 
dijital anatomi, adalet ve etik temsil) çağdaş sanatın adli 
tıbbi temsillerini sistematik biçimde değerlendirmeye olanak 
sağlamaktadır.

Margolles’in ölüm materyallerini etik mesafe ile işleyen 
üretimleri (35), Saville’in travmatik doku deformasyonlarını 
hiperrealist teknikle aktarması (30) ve Yoldaş’ın posthuman 
biyolojiyi anatomik veri üzerinden kurgulaması (36) modern 
“adli estetiğin” genişlemiş alanına işaret etmektedir.

Bu bulgular literatürde yükselen “forensic digitality” 
yaklaşımıyla paralellik göstermektedir. (23).

4.5. Dijital Modeller (AJ–1 – AJ–5) Üzerinden Adli–
Sanatsal Analiz

Bu çalışma kapsamında geliştirilen AJ–1 ila AJ–5 
modelleri, adli tıp ile sanatsal temsilin dijital düzlemde nasıl 
birleşebileceğine yönelik özgün bir örneklem sunmaktadır.

AJ–1 ila AJ–5 modelleri, dijital temsilde adli doğruluk ile etik 
mesafe arasında bir denge kurulabileceğini göstermektedir.

Model özelliklerinin detaylandırıldığı Tablo 3, her 
modelin travma tipi, kullanılan dijital teknik, etik puanlama 
ve adli uygunluğu bakımından karşılaştırmalı bir çerçeve 
sunmaktadır.

AJ–1 ila AJ–5 modellerinin teknik ve etik özellikleri 
Bulgular bölümünde ayrıntılı olarak sunulmuştur. Tartışma 
kapsamında bu modeller, dijital temsilde adli doğruluk ile 
etik mesafe arasında bir denge kurulabileceğini göstermesi 
bakımından değerlendirilmiştir (Bkz. Tablo 2–3).
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Bu modeller, dijital sanatın adli eğitim ve etik tartışmalar 
açısından işlevsel bir araç olabileceğine işaret etmektedir.

4.6. Etik Boyut: Mahremiyet, Kimliksizlik ve Görsel 
Sorumluluk

Sanatta adli temsilin en kritik boyutu, etik sınırlar ve 
görünürlük arasındaki dengedir. Özellikle dijital çağda 
yüksek çözünürlüklü modellemeler, yapay zekâ destekli 
yüz rekonstrüksiyonları ve postmortem verilerin sanatsal 
dolaşıma girmesi çeşitli etik riskler doğurmaktadır (2933).

Bu çalışma kapsamında üretilen tüm dijital modellerde:

•	 Yüz tanıma algoritmalarının çalışmasına engel olacak 
soyutlama düzeyi,

•	 Doku bütünlüğünün kişisel veri içermeyecek biçimde 
modellenmesi,

•	 Travmatik yaraların estetize edilmeden aktarılması temel 
etik ilke olarak benimsenmiştir.

Bu yaklaşım, Charlier ve arkadaşlarının adli antropoloji–
sanat kesişiminde vurguladığı “anonim beden etiği” (29) ile 
Türkcan’ın dijital adli temsilde “etik mesafe” kavramıyla 
uyumludur (31).

Dijital ortamlarda insan kalıntılarının üç boyutlu temsili 
ve yapay zekâ destekli rekonstrüksiyon uygulamaları, son 
yıllarda adli antropoloji ve görüntüleme literatüründe etik 
çerçevede tartışılmaktadır (65–67). Bu tartışmalar, kimliksiz 
temsil, veri güvenliği ve “onurlu beden” ilkesinin dijital üretim 
süreçlerinde korunmasının gerekliliğini vurgulamaktadır.

4.7. Adli Tıp–Sanat Kesişiminde Disiplinlerarası Katkı

Tartışma kapsamında sanatın adli tıpla üç temel düzlemde 
kesiştiği görülmektedir:

1.	 Görsel Eğitim Aracı: Dijital modeller (ör. AJ–1 – AJ–5), 
adli tıp öğrencileri ve uzmanlar için travma morfolojisinin 
soyut fakat anlaşılır temsillerini üretir.

2.	 Etik Farkındalık: Sanatsal üretim, travmayı estetize 
etmek yerine etik görünürlük alanına taşır (25-33). (25–33).

3.	 Kültürel Hafıza: Sanat tarihindeki adli temsiller, 
modern adli tıbbın toplumsal algısını güçlendirir (10-13,38-
48).

Bu noktada sanat, adli tıbbın yalnızca bir “konusu” değil, 
aynı zamanda bir “iletişim dili” haline gelmektedir.

5. SONUÇ
Bu çalışma, adli tıp ile sanat arasındaki ilişkinin tarihsel 

süreklilik, dijital temsil ve etik sorumluluk eksenlerinde 
yeniden değerlendirilmesi gerektiğini ortaya koymaktadır. 
Rönesans anatomi geleneğinden güncel postmortem 
görüntüleme ve üç boyutlu rekonstrüksiyon teknolojilerine 

uzanan süreç, bedenin temsiline ilişkin yaklaşımların bilimsel 
gözlem, terminolojik doğruluk ve etik sınırlar çerçevesinde 
ele alınmasının zorunlu olduğunu göstermektedir.

Dijital üretim yöntemleri aracılığıyla geliştirilen modeller, 
travma morfolojisi ve postmortem değişikliklerin doğrudan 
biyolojik reprodüksiyonu yerine, adli patoloji literatürü ile 
uyumlu soyut temsiller üzerinden görselleştirilebileceğini 
ortaya koymaktadır. Bu yaklaşım, kimliksizlik, veri güvenliği 
ve onurlu temsil ilkelerinin dijital çağda metodolojik bir 
gereklilik olduğunu vurgulamaktadır.

Sonuç olarak çalışma, adli bilginin sanatsal ve dijital 
ortamlarda temsiline ilişkin etik ve kavramsal bir çerçeve 
sunmakta; adli doğruluk ile estetik üretim arasındaki sınırların 
disiplinlerarası bir yaklaşımla yeniden tanımlanabileceğini 
göstermektedir. Bu çerçeve, adli eğitim, etik farkındalık ve 
görsel temsile dayalı akademik çalışmalar için uygulanabilir 
bir metodolojik zemin oluşturmaktadır.
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